

**Primaria Lunga, r.
Floresti**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie curenta a drumului din ograda Scolii
primare sin s. Lunga, r.Floresti**Valoarea de deviz 578 253,06 lei**

Intocmit in prețuri curente 15.06.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie curenta a drumurilor din ograda Scolii primare din s. Lunga				
1	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice	m2	45,000	35,01 35,01	1575,61 1575,61
2	DA03A	Scarificarea manuala a platformei drumului	m3	6,750	224,35 224,35	1514,34 1514,34
3	TsH85A	Curatirea si inlaturarea stratului de gunoi si noroi de linga pe bordure	100m 2	2,500	156,26 156,26	390,66 390,66
4	TrI1AA0 2C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	5,400	29,18 29,18	157,56 157,56
5	TRI1AA0 3C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in prafuri prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t	10,000	32,42 32,42	324,20 324,20
6	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	15,400	12,16 0,00	187,20 0,00
7	RpDD01 B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra	m3	6,750	656,67 127,09	4432,52 857,83

		sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire				
8	RpDC07 B	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile de impietruiri macadam sau pavaje din piatra	m2	45,000	13,48 1,62	606,72 72,94
9	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2	45,000	270,28 10,37	12162,58 466,85
10	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m 2	10,800	8,75 0,00	94,50 0,00
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,194	8830,26 0,00	1713,07 0,00
12	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	45,000	1954,95 13,62	87972,89 612,74
13	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,538	8820,56 0,00	4745,46 0,00
14	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1080,000	228,15 4,05	246404,70 4376,70
		Total Lucrari de reparatie curenta a drumurilor din ograda Scolii primare din s. Lunga Inklusiv salariu				362282,01 10349,43

		Total	lei	362282,01
		Fondul social si asigurarea medicala	24,00 %	2483,86
		Transportarea	10,00	32265,97

